penyempurnaan amal-amal yang telah dilakukan atas dasar perintah takwa

yang pertama. Dari satu sisi untuk mengisyaratkan bahwa tidaklah cukup

penilaian sebagian atas sebagian yang lain, tetapi masing-masing harus

5Bernama asli Sayyed Muhammad Husain at-Thabathaba’i, dilahirkan di Tabriz pada

tahun 1321H/1903M, dari suatu keluarga keturunan Nabi Muhammad SAW. Dia adalah seorang
ulama, pemikir, faqih, filosof dan ahli matematika. Dia banyak menelurkan karya-karya penting di
bidang keislaman, antara lain Dasar-dasar Filsafat dan Metode Realisme serta karya
monumentalnya yakni Al-Mizan, yang sering disebut tafsir Al-Qur’an dengan Al-Qur’an.